1. Menentukan tema atau masalah yang akan dibahas

2. Menghimpun atau mengumpulkan data hadis-hadis yang terkait

dalam satu tema, baik secara lafaz maupun secara makna melalui

kegiatan takhrij al-hadis

30Mustāfā Muslim, Mabāhis fī al-Tafsīr al-Maudū’ī (Damasqus: Dār al-Qalam, 1410 H/1989

M), hlm. 16.
31Abd al-Hayy al-Farmāwī, Metode Tafsir Maudhui, diterjemahkan dari “al-Bidāyah fī al-

Tafsīr al-Maudū’ī Dirāsah Manhajiah Maudū’iyah” oleh Rosehan Anwar dan Maman Abd Jalil

(Bandung: Pustaka Setia, 1423 H/2002 M), hlm. 44.
32Abd. Mu’in Salim, Metodologi Ilmu Tafsir (Yogyakarta: Teras, 2005), hlm. 47.